
 
Část 22 - Laboratoř reálných modelů – software pro technické výpočty, programování, řízení v reálném 

čase, zpracování dat a simulace 

 

str. 1/4 
 

Kupní  smlouva       2018000947 
 

I. 

Smluvní strany 

1. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
zastoupena: prof. Ing. Petrem Sáhou, CSc., rektorem UTB ve Zlíně 
osoba odpovědná/oprávněná jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
osoba odpovědná/oprávněná jednat ve věcech smluvních: RNDr. Alexander Černý, kvestor 
IČO: 70883521 
DIČ: CZ70883521 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „kupující“ či „objednatel“) 
 

a 
 

2. HUMUSOFT, spol. s r.o.   

se sídlem: Pobřežní  224/20, 186 00 Praha 8  
zastoupena: Ing. Markem Černým, jednatelem společnosti 
IČO:  40525872 
DIČ:  CZ40525872 
Bankovní  spojení:  ČSOB - Praha 
Číslo  účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 22302 
  
(dále jen „dodavatel“) 

    
     
 

uzavírají   tuto   smlouvu: 
 

II. 
Předmět  smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je dodávka programového vybavení systému MATLAB (dále jen „SW“) dle 
cenové nabídky č. 291 ze 27.4.2018, která tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. Součástí dodávky je 
poskytnutí užívacího práva Kupujícímu na neomezenou dobu (časově neomezená nevýhradní 
licence).  Součástí dodávky je dále předplatné nových verzí a poskytnutí technické podpory po dobu 
jednoho roku. 
 
 



 
Část 22 - Laboratoř reálných modelů – software pro technické výpočty, programování, řízení v reálném 

čase, zpracování dat a simulace 

 

str. 2/4 
 

III. 
Kupní cena 

 
1. Cena za SW bez DPH činí 240.000,- Kč  (slovy dvě stě čtyřicet tisíc korun českých). 

 
2. Tato cena v sobě zahrnuje náklady spojené s dodáním zákazníkovi.   

 
3.  Dodavatel je plátcem DPH. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši.  

 
 

IV. 
Termín plnění, místo plnění a způsob dodávky 

 
Dodavatel se zavazuje dodat (umožnit kupujícímu používání) výše uvedený SW do 10 dní ode dne 
účinnosti této smlouvy. Součástí dodávky SW je též instalace SW dodavatelem na zařízení kupujícího 
při poskytnutí jeho nezbytné součinnosti dodavateli. Během instalace SW budou kupujícímu 
poskytnuty příslušné přístupové kódy prostřednictvím licenčního centra, ke kterému má držitel 
licence přístup přes svůj e-mail. Datum poskytnutí přístupových kódů se považuje za datum 
uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

V. 
Záruční podmínky 

 
Dodavatel poskytuje Kupujícímu záruku na programové vybavení - dodavatel zaručuje, že 
programové vybavení bude funkční v podstatném souladu s dokumentací a na operačních 
systémech, které daná verze podporuje. 
 

VI. 
Platební podmínky 

 
Kupující se zavazuje zaplatit po dodání předmětu smlouvy Dodavateli kupní cenu na základě 
daňového dokladu, který bude mít splatnost 30 dní od jeho vystavení. 
 

VII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
Odstoupit od smlouvy lze pouze v případech a za podmínek uvedených v Občanském zákoníku. 
 

VIII. 
Sankční ustanovení 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s termínem dodání dle čl. IV. ze strany 

dodavatele je dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny předmětu smlouvy 
dle čl. II. za každý i započatý den prodlení, a to až do výše 20 % z ceny dodávky. 

 
2. Kupující je povinen v případě prodlení platby dle čl. VI. zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,01 % 

z ceny předmětu smlouvy dle čl. II. za každý i započatý den prodlení, a to až do výše 20 % z ceny 
dodávky. 



 
Část 22 - Laboratoř reálných modelů – software pro technické výpočty, programování, řízení v reálném 

čase, zpracování dat a simulace 

 

str. 3/4 
 

IX. 
Zvláštní ustanovení 

 
1. Plnění bude spolufinancováno Evropskou unií – z Evropského strukturálního a investičního fondu 

prostřednictvím Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV), v rámci projektu 
„Modernizace výukové infrastruktury FAI (MoVI-FAI)“, registrační číslo projektu: 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002325.  
 

2. Dodavatel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle 
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 
Dodavatel se rovněž zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, 
z jejichž prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění).  
 

3. Dodavatel je povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci programů evropských strukturálních 
a investičních fondů dle pravidel pro publicitu v rámci OP VVV, a to ve všech relevantních 
dokumentech, týkajících se daného předmětu smlouvy, ve všech dodatcích ke smlouvám a dalších 
dokumentech vztahujících se k dané zakázce a v této souvislosti se zavazuje poskytnout 
objednateli případně veškerou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat. Dodavatel 
je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s plněním dle této smlouvy minimálně do 
uplynutí 3 let od předložení účetní závěrky OP VVV podle čl. 140 nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 1303/2013, tj. nejméně do 31. 12. 2033, pokud český právní systém nestanovuje 
lhůtu delší. Řídící orgán OP VVV, případně jím pověřené subjekty (případně i další kontrolní 
orgány podle platných právních předpisů) budou mít k těmto dokumentům na vyžádání přístup. 
 

4. Dodavatel je povinen umožnit objednateli a na základě jeho žádosti též poskytovateli dotace či 
jiným pověřeným orgánům (MŠMT, MMR, MF ČR, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, 
Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 
státní správy, Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže aj.) ověřit realizaci projektu 
prostřednictvím přezkoumání dokumentů nebo kontrol na místě plnění a v případě nutnosti 
provést kompletní audit na základě podkladových materiálů k účtům, účetním dokladům a 
veškerým dalším dokladům týkajícím se financování zboží. Dodavatel je povinen poskytnout 
požadované informace a dokumentaci související se zbožím/plněním všem subjektům uvedeným 
v předchozí větě a vytvořit těmto subjektům podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k poskytnutí zboží/plnění včetně poskytnutí součinnosti. Dodavatel se zavazuje zajistit, že práva 
výše uvedených kontrolních institucí provádět audity, kontroly a ověření se budou stejnou měrou 
vztahovat, a to za stejných podmínek a podle stejných pravidel na jakéhokoli poddodavatele či 
jakoukoli jinou stranu, která má prospěch z finančních prostředků poskytnutých v rámci této 
smlouvy. 
 

5. Objednatel neposkytuje zálohy. 
 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv provede objednatel a o této skutečnosti bude 
dodavatele informovat nejpozději do 5 kalendářních dnů od uveřejnění. 



 
Část 22 - Laboratoř reálných modelů – software pro technické výpočty, programování, řízení v reálném 

čase, zpracování dat a simulace 

 

str. 4/4 
 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Veškeré změny, úpravy a doplňky této smlouvy budou řešeny formou samostatných dodatků, 
odsouhlasených oběma smluvními stranami a budou tvořit nedílnou součást smlouvy. V ostatních 
neupravených otázkách se smluvní strany zavazují postupovat podle platných ustanovení 
Občanského zákoníku. 
 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každý z nich je považován za originál. 
Každá smluvní strana obdrží po podpisu smlouvy jeden stejnopis. 

 
3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Cenová nabídka a technická specifikace 
 
 
 
Dodavatel: 13.8.2018 Kupující: 31.8.2018 
V Praze, dne Ve Zlíně,  dne 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Ing. Marek Černý 
jednatel společnosti 

RNDr. Alexander Černý 
kvestor 

 


